
Moder jords Dag 22. april 2011 

"Menneskeheden har en fæ lles interesse i at beskytte jor­
den", udtalte den bolivianske præsident Evo Morales, da FN 
i 2009 udnævnte 22 . april ti l "International Mother Earth 
Da y". 

Moder Jords Dag hænger sammen med Ria-deklarationen 
fra 1992, som fastslog, at vi skal søge at leve i harmoni med 
naturen og sikre en retfærdig balance mellem okonomiske, 
sociale og miljømæssige behov for nutidige og fremtidige 
generationer. 

FN lægger vægt på, at vi kan lære meget af de oprindelige 
folk, der har bevaret en tæt kontakt til naturen, og af små­
bønderne, der med bæredygtige produktionsmåder kan for­
syne menneskeheden med sunde fødevarer. En omsorgsfuld 
forvaltning af Jorden og dens svindende naturressourcer er 
et fælles ansvar. 

l København markerer vi for anden gang den internationale 
Moder Jords Dag. Kom og vis Jorden din kærlighed og re­
spekt sammen med os, og vær med til at fortsætte denne 
smukke tradition. 

Det handler om Moder Jords Rettigheder. 

Moder Jords Dag-komiteen og 
Miljøpunkt Indre By-Christianshavn. 



22. april er 

MODER JORDS DAG 
Kom og væ r med til at fejre hende 

PROG RAM 
Fejring fredag den 22. april 

Kl. 15-17 - Ceremoni og stor fejring på Halmtorvet i Kø­
benhavn med musik, sang, taler, poesilæsning, mm. - alt til 
Moder Jords ære. 

Kl. 17-18 - Optog for Moder Jord til festlokalet i Trekroner­
gade 26, Valby. Kom med dine egne bannere og paroler, tag 
blomster, forsytia- eller andre forårsgrene med. 

Fest fra kl. 18 - med vegetarmad og drikke ti l billig pris, un­
derholdning, åben mikrofon og hyggeligt samvær. 

Årets fejring af Moder }ords Dag er i år udvidet med yder· 
/igere to arrangementer, et symposium og et seminar: 

Symposium lørdag den 23. april 

Kl. 10-17 - Trekronergade 26: Be the Change-symposiet er 
en oplevelse, hvis formå l er at inspirere og motivere os alle 
ti l at deltage i skabelsen af en socialt retfærdig, økologisk 
bæredygtig og meningsfuld menneskelig tilstedeværelse på 
jorden. Dagen vil rumme visning af videofilm, sti lle refleksion 
og dynamisk interaktion. 

Foreslået donation 100 kr., medbring frokostpakke. 

Seminar lørdag den 30. april 

Kl. 11-16 - Vanløse Kulturhus: Seminar for Moder Jord om 
Omstilling ti l Bæredygtighed. Temaer: Bylandbrug og omstil­
lingsbyer, Menneskets natur, "Modvækst", Byggefaglig bæ­
redygtighed, Fremskridt uden vækst, samt Cuba-eksemplet. 
Debat og oplæg fra fagfolk. Kul turhusets cafe vil være åben. 

Et udførligt program offentliggøres på Facebook-gruppen 
Moder Jords Børn og på www.hummingbee.dk. 
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